Георгій Іванович Нарбут – талановитий український художник-графік, ілюстратор і автор перших українських паперових грошей. Був одним із засновників Української Академії Мистецтв. Його творчість мала неймовірний вплив на розвиток українського мистецтва.

Народився Георгій Нарбут 25 лютого (9 березня) 1886 року на хуторі Нарбутівка Чернігівської губернії Російської імперії. Виріс в глибокій провінції у збіднілій родині, що мала дворянське походження. Основи художньої освіти опановував самотужки. У 1906 році переїхав у Петербург, де жив до 1917 року. Деякий час був учнем Івана Білібіна і Мстислава Добужинського.